2006年04月06日

横浜ベイスターズとの特定非営利活動法人（ＮＰＯ法人）設立について

記者各位

当社（社長：西尾　進路）がパートナーとして活動協力します特定非営利活動法人（ＮＰＯ法人）「横浜ベイスターズ・スポーツコミ

ュニティ」が、正式に神奈川県より認証され、設立することになりましたので、お知らせいたします。

このＮＰＯ法人は、株式会社横浜ベイスターズ（社長：佐々木　邦昭）が、野球教室等の開催により地元神奈川の皆様に貢献す

るため、昨年１２月１５日に神奈川県へ設立申請をし、４月３日付で認証されたものです。

当社は、同じ神奈川県内に社会人野球チーム（新日本石油ＥＮＥＯＳ野球部　監督：大久保　秀昭）の本拠地を置き、小学生・

中学生を対象とした野球教室の実施、多摩川周辺・等々力緑地公園の清掃活動などを実施していることから、地域貢献活動

の一環としてこのＮＰＯ法人の活動に協力してまいります。

記

1. 法人概要

（１）名称：特定非営利活動法人　横浜ベイスターズ・スポーツコミュニティ

（２）設立理念：

1)野球を中心としたスポーツの技術指導を通じて、地域における 競技水準の向上と野球ファンの開拓を行うこと

2)「スポーツをすることの楽しさ」や「スポーツマンシップの大切さ」 を伝えることにより、地元神奈川の人々の心身の健全

な発達に貢献すること

3)地域住民の皆様と共に参加し、共に楽しみ、共に成長する

（３）活動地域：神奈川県内を中心に活動

（４）活動内容：

1)地元小学生を対象とした少年野球教室の実施

2)地元中学校野球部への訪問野球教室の実施

3)野球指導者講習会の開催

4)病院や養護施設の訪問

（５）理事長：平松　政次　氏

（経歴：新日本石油ＥＮＥＯＳ野球部ＯＢ。１９６６年に当社に入社し、翌年の都市対抗野球大会で優勝。同年大洋ホエール

ズに入団。）

2. 当社の関わり方

各野球教室の講師として、当社野球部ＯＢ・現役選手が参加します。

3. 法人設立に際して

新日本石油株式会社　広報部長兼野球部長　荒木康次のコメント

「このＮＰＯ法人は、単に野球を教えるのではなく、共に社会で生活する上で大切なものを子供達に伝える法人。ＥＮＥＯＳ

は社会の一員としてエネルギー供給を担っているように、次世代というエネルギーを担いたいと思う。まだまだスタートライ

ンに立ったばかりだが、パートナーとして協力・支援していきたい。」

4. 横浜ベイスターズ・スポーツコミュニティ立ち上げイベント シンポジウム実施について

４月２４日（月）に少年野球指導者向けシンポジウムを実施いたします。（別添資料参照）

記者会見の様子

（左：新日本石油　荒木広報部長、中央：横浜ベイスターズ・スポーツコミュニティ 平松理事長、

右：横浜ベイスターズ 佐々木社長）

以上

『特定非営利活動法人　横浜ベイスターズ・ス ポーツコミュニティ立上げイベント　シンポジウム実施のお知らせ』

（PDF:11KB）

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2006/pdf/20060406_01.pdf